She spoke bluntly and made clear her multiple roles and loyalties. She emphasized taking 

great care and spoke of the trust connecting advisers to the king. She set out reasons for the 

enmity and impresses on Becket how close he came to destroying the king, implying this 

would have been in no one’s best interests. She was clear in her advice: ‘I plainly tell you’. 

What is unusual in this case is that Henry’s mother was a royal heiress and had been exposed 

117 L. Delisle and E. Berger, eds., Recueil des actes de Henry II concernant les provinces françaises et les 
affaires de France (3 vols, Paris, 1909), vol. I, pp. 169–70. Delisle contended that Henry depended on his 
mother, rather than his wife, Eleanor of Aquitaine in Normandy. There remains a lack of information regarding 
the relationship between Eleanor and her mother-in-law. See also, Chibnall, The Empress Matilda: queen 
consort, queen mother and lady of the English, pp. 160–61.
118 Chibnall, The Empress Matilda, p. 171.
119 Duggan, The Correspondence of Thomas Becket, vol. i, pp. 211–13, no. 49: Mandavit mihi dominus papa, et 
in remissionem peccatorum meorum injunxit, quatenus de pace et concordia inter filium meum regem et vos 
reformanda intromitterem, et vos ipsum eidem reconciliari satagerem. Inde etiam, sicut scitis, me requisistis. 
Unde majore affectione tam pro honore Dei, quam pro honore sanctae Ecclesiae rem istam incipere, et tractare 
curavi. Sed multum grave videtur regi, et baronibus suis, atque consilio, sicut vos dilexit, et honoravit, atque 
dominum totius regni sui, et omnium terrarum suarum constituit, et in majorem tandem honorem, quem habebat 
in tota terra sua, vos sublimavit, ut de caetero vobis securius debeat credere, praecipue cum asserant quod
totum suum regnum, quantum potuistis, adversus eum turbastis, nec remansit in vobis, quin ad eum 
exhaeredandum pro viribus intenderitis. Eapropter mitto vobis fidelem et familiarem nostrum Laurentium 
archidiaconum, ut per eum sciam voluntatem vestram super his omnibus, et cujusmodi animum vos habetis erga 
filium meum, et qualiter vos continere volueritis, si contigerit, quod petitionem meam, et precem de vobis ad 
plenum exaudire voluerit. Unum quoque vobis veraciter dico, quia nisi per humilitatem magnam, et 
moderationem evidentissimam, gratiam regis recuperare non poteritis. Verumtatem quid super hoc facere 
volueritis, nuntio proprio, et litteris vestris mihi significate.
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to greater power and authority than many of her contemporaries. However, by the end of her